
 

Proponente: 70.A 
Proposta: 2017/828 
 

  

 
del 31/10/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1489 
 

del 31/10/2017 
 
 
 

POLITICHE PER LA VALORIZZAZIONE COMMERCIALE E 
L'INCOMING 

 
 
 

 
Dirigente: DAVOLI Dr.ssa Elena Edgarda 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DI “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE 
DI DOMANDE PER IL RILASCIO DI CONCESSIONE SUOLO 
PUBBLICO PER INSTALLAZIONE DI PISTA DI PATTINAGGIO SU 
GHIACCIO IN P.ZZA DELLA VITTORIA NEL PERIODO DELLE 
FESTIVITÀ NATALIZIE 2017 – 2018 - 2019” 

 
 
 



 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 11/04/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2017-2019 e i 
relativi allegati; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 08/06/2017, ex art. 169 del T.U. n. 
267/2000 dichiarata immediatamente eseguibile è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione dell’esercizio 2017; 

 

Visto il provvedimento P.G. n. 21363 del 19.5.2015, con il quale il Sindaco ha attribuito, sino 
alla scadenza del proprio mandato, alla Dott.ssa ELENA EDGARDA DAVOLI le funzioni di 
Dirigente della struttura di Policy “Politiche per la valorizzazione commerciale e l'incoming”, 
conferito ai sensi dell’art. 50 del D. Leg.vo del 18/08/2000, N. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e dell’art. 13 – Sezione A del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
Considerato che: 

 nell'ambito delle politiche di valorizzazione commerciale del Centro Storico della città di 
Reggio Emilia uno degli obiettivi prioritari è quello diretto a migliorare l’attrattività degli 
eventi e ottimizzare le sinergie tra i soggetti presenti sul territorio nell'intento di favorire 
una maggiore vivibilità, frequentazione del centro e opportunità di visibilità dell’offerta 
commerciale; 

 in quest’ottica si stanno sviluppando una serie di azioni, molte delle quali destinate al 
grande pubblico, coordinate in modo sinergico per rendere più incisiva l’azione di 
attrazione verso il centro storico inteso come contenitore di opportunità culturali, 
commerciali e di svago;  

 nell’intento di promuovere e sostenere le attività di valorizzazione e promozione del 
centro storico si vuole cogliere anche quest'anno, come da alcuni anni a questa parte, 
l’occasione delle festività natalizie per organizzare eventi e iniziative che siano in 
sinergia con quelli di associazioni e privati, assicurando una comunicazione unitaria e 
coordinata delle manifestazioni in programma; 

 

Dato atto della necessità di valorizzare gli spazi riqualificati del centro storico, in particolare 
P.zza della Vittoria, da sempre fulcro della vita cittadina, con attrazioni di sicuro richiamo per 
un folto e diversificato pubblico; 

 

Valutata l'opportunità di prevedere l'istallazione di una pista di pattinaggio sul ghiaccio durante 
il periodo delle festività natalizie nel triennio 2017/2019, al fine di assicurare una continuità alle 
iniziative di visibilità dell'area di P.zza della Vittoria nel periodo natalizio; 

 

RITENUTO pertanto di approvare la pubblicazione di “AVVISO PUBBLICO PER LA 
PRESENTAZIONE DI DOMANDE PER IL RILASCIO DI CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO 
PER INSTALLAZIONE DI PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO IN P.ZZA DELLA 
VITTORIA NEL PERIODO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2017 – 2018 – 2019” (All. A) e del 
relativo modulo di domanda (All. B); 

 

 



 

Dato atto che in relazione all'urgenza di assegnare lo spazio pubblico per garantire 
l'istallazione della pista di pattinaggio in concomitanza con le altre iniziative natalizie si 
assegna il termine perentorio del 10 novembre 2017;  

 

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 
il D.L. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
l'art. 52, 1 comma e l'art. 52 dello Statuto Comunale; 
l'art. 9 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune; 
l'art. 32 del vigente regolamento di Contabilità del Comune; 
il vigente Regolamento Comunale per il rilascio delle concessioni e per l'applicazione del 
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 
l'art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;  
la legge n. 241/1990;  

 

 
DETERMINA 

 

 

di approvare, per i motivi di cui in premessa, la pubblicazione di un “AVVISO PUBBLICO PER 
LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE PER IL RILASCIO DI CONCESSIONE SUOLO 
PUBBLICO PER INSTALLAZIONE DI PISTA DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO IN P.ZZA 
DELLA VITTORIA NEL PERIODO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2017 – 2018 – 2019” (All. 
A) e del relativo modulo di domanda (All. B); 

 

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di carattere economico per 
l'Amm. Comunale; 

 

di dare atto della pubblicazione del presente Avviso sul sito web del Comune 
www.comune.re.it/comune nella sezione Amministrazione trasparente nonché all'Albo 
Pretorio Online in data odierna;  

 

di dare atto che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e specifici 
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013. 

 

LA DIRIGENTE 
    Dott.ssa Elena E. Davoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.re.it/comune


 

 
 
 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 
 


		2017-10-31T12:49:17+0000
	DAVOLI ELENA




